[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.06.2021 № 0669
	О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» и заключением межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области от 31.05.2021 № 1:
Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Признать  многоквартирный  дом  по  адресу:  Смоленская  область, г. Ярцево, ул. Ленинская, д. 2 аварийным и подлежащим реконструкции.

2. Собственникам жилых помещений провести реконструкцию многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, путем участия в краткосрочном плане реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области, на 2014-2043 годы на 2020-2022 годы утвержденного распоряжением Администрации Смоленской области от 27.05.2019 № 802-р/адм в срок до 31.12.2021 года.

3. Секретарю межведомственной комиссии:

3.1 уведомить Главное управление «Государственная жилищная инспекция Смоленской области» о признании многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, аварийным и подлежащим реконструкции, в течение 5 дней;

3.2. уведомить собственников жилых помещений, проживающих в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления, о принятом решении.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области

         В.С. Макаров
_1636883184.doc
[image: image1.png]